



159 EREDUA AURKEZTEKO DISEINU FISIKO ETA LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Aitortzaile bakoitzeko, bi erregistro mota desberdin sartuko dira. Horiek lehen posizioagatik bereiziko dira irizpide hauen arabera:

1. mota: Aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortpenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azal tzen dena.

2. mota: Titularraren erregistroa. 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren ordena erregistro motaren araberakoa izango da. 1. motako erregistro bakarra egongo da eta, 2. motakoak, berriz, aitortpenean sartutako titular adina izango dira.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldera lerrotuko dira oro har, eta eskuinaldetik zurienez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-1 kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letra 209 ASCII balorea izango da (Hex. D1) eta «Ç» letra (zedila maiuskula) 199 ASCII balorea (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen eta ezkerraldeko zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta trinkotu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, edukia eremu guztiak izango dute. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetikoak eta alfanumerikoak bete gabe utziko dira.



159 EREDUA

A. 1. motako erregistroa: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «1» konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «159» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ Aitortzailearen IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.
18-57	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN SOZIETATE IZENA Sozietate izen osoa jarriko da, anagramarik gabe Inoiz ere ez da jarri behar eremu honetan izen komerzialik.
58	Alfabetikoa	EUSKARRI MOTA Gako hauetako bat jarriko da: «C»: Informazioa CD-Rean aurkezten bada. «T»: Informazioa telematikoki aurkeztuz gero.
59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da: 59-67: Telefonoa: Bederatzi posizioeko eremu numerikoa. 68-107: Deiturak eta izena: Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
108-120		ZURIUNEAK
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA Aurkezten dena bigarren edo orderengo aitortpen bat denean, honako eremu hauetako bat beteko da nahitaez: 121: Aitortpen osagarria: «C» jarriko da baldin eta aitortpen hau aurkezteko arrazoia lehendik aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitortpen batean aipatu gabe utzi ziren datuak sartzea bada. 122: Ordezko aitortpena: «S» jarriko da baldin eta aitortpen hau aurkezteko arrazoia ekitaldi bereko aurreko aitortpen bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Ordezko aitortpenak aurreko aitortpen bat bakarrik baliogabetu dezake.
123-135		ZURIUNEAK
136-144	Numerikoa	TITULARREN KOPURUA, GUZTIRA

145-162

Alfanumerikoa

Aitortzaile honentzat euskarrian titularren zenbat erregistro sartu diren adieraziko da. Titular bat erregistro batean baino gehiagotan agertzen bada, hainbat kontraturena izateagatik, zerrendaturik ageri den adina aldiz zenbatuko da (2. motako erregistroen kopurua).

URTEKO FAKTURAZIOAREN ZENBATEKOA

Eremu hau bitan banatuta dago

145 zeinua: Eremu alfanumerikoa. Eremu hau bete behar da urteko fakturazioaren zenbatekoa (1. motako erregistro honen 146tik 162ra bitarteko posizioak) lortzeko batuketaren emaitza 0 (zero) baino txikiagoa denean; «N» bat jarriko da kasu horretan. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da

146-162 zenbatekoa: 17 posizioko eremu numerikoa

Ekitaldiko fakturen zenbateko osoa eremuetan (2. motako erregistroaren 444tik 455era arteko posizioak) jasotako kopuruen batura jarri behar da (koma hamartarrik gabe). Baldin eta titularren erregistroetan «N» adierazi bada ekitaldiko fakturaren zenbateko osoaren zeinua eremuan (2. motako erregistroaren 444 posizioa), batura horretan jaso beharreko zenbatekoak totalizatzerakoan minus zeinuarekin konputatuko dira kopuruak.

Eremu hau bitan banatuta dago

146-160 Urteko fakturaren zenbatekoaren zati osoa.

161-162 Urteko fakturaren zenbatekoaren zati hamartarra.

163-500

ZURIUNEAK

- * Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- * Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira.
- * Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira bete tzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteak agertuko dira.
- * Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko

Gipuzkoako
Foru Aldundia
Ogasun eta Finantza
Departamentua



Diputación Foral
de Gipuzkoa
Departamento de
Hacienda y Finanzas

159 EREDUA

B 2. motako erregistroa:

TITULARRAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «2» (bi) konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «159» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
18-26	Alfanumerikoa	TITULARRAREN IFZ Espainian hornidura elektrikoko kontratuaren titularrari emandako IFZ jarri behar da. Pertsona fisikoa bada, titularraren IFZ jarriko da, uztailaren 15eko 64/2008 Foru Dekretuak, zentsu betebeharrak eta identifikazio fiskaleko zenbakiari dagozkionak garatzen dituenak, ezarritako erregelen arabera. Titularra pertsona juridikoa edo errenten esleipen erregimenera bildutako entitatea bada (ondasun komunitatea, sozietate zibila, banatu gabeko herentzia), entitateari dagokion identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da. Adingabeak edo desgaituak identifikatzeko, adingabearen edo desgaituaren datuak jarri behar dira, bere identifikazio fiskaleko zenbakia barne, baita bere legezko ordezkariarenak ere. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Espainian emandako identifikazio fiskaleko zenbakiekin bakarrik bete behar da.
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ Aitortua adingabea edo desgaitua bada, bere legezko ordezkariaren IFZ (aita, ama edo tutorearena) jarri behar da eremu honetan. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsuneak izango dira
36-75	Alfanumerikoa	TITULARRAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATE IZENA a) Pertsona fisikoak badira, lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat eta izen osoa jarri behar dira, ordena horretan nahitaez. Aitortua adingabea edo desgaitua bada, adingabearen edo desgaituaren deiturak eta izena jarri behar dira eremu honetan. Pertsona fisikoek deitura bakarra dutenean, deitura hori jarriko da lehenik, gero tarte bat utziko da, eta izena idatziko da azkenik, hurrenkera horretan.

b) Pertsona juridikoak eta errenten esleipen erregimenera bildutako entitateak badira, haien sozietate izen osoa jarri behar da, anagramarik gabe.

76-268

Alfanumerikoa

HORNIDURAREN HELBIDEA

Hornidura elektrikoko kontratuari lotutako ondasunaren helbidea jarri behar da

Eremu hau honela banatuta dago:

76-80: Alfanumerikoa. Bide publiko mota.

Bide publikoari dagokion kode alfabetikoa jarri behar da, Estatistika Institutu Nazionalak (INE) onartutako kode normalizatuen arabera.

81-130 Alfanumerikoa. Bide publikoaren izena

Bide publikoaren izen luzea jarriko da. Izen osoa ez bada sartzen, ez jarri ez artikulurik, ez preposiziorik eta ez konjuntziorik. Tituluak laburbilduta adieraziko dira (adibidez: KT=Kondea). Gainerako kasuak laburtu egingo dira erabilera orokorreko siglen arabera

131-133 Alfanumerikoa. Numerazio mota.

Numerazio mota adieraziko da (Baloreak: ZK; KM., Z/G; etab.).

134-138 Numerikoa. Etxe zenbakia.

Etxe zenbakia edo puntu kilometrikoa adierazi behar da.

139-141 Alfanumerikoa. Zenbakiaren kalifikatzailea

Zenbakiaren kalifikatzailea adieraziko da (baloreak: BIS; BIK; MOD; ZAH eta abar / metroak baldin Numer. mota = KM. bada).

142-144 Alfanumerikoa. Blokea

Blokea jarriko da (zenbakia edo letrak)

145-147 Alfanumerikoa. Ataria.

Ataria jarriko da (zenbakia edo letrak).

148-150 Alfanumerikoa. Eskailera.

Eskailera jarriko da (zenbakia edo letrak).

151-153 Alfanumerikoa. Solairua edo oina

Solairua edo oina jarriko da (zenbakia edo letrak).

154-156 Alfanumerikoa. Atea.

Atea jarriko da (zenbakia edo letrak).

157-196 Alfanumerikoa. Osagarria.

Helbidearen datu osagarriak. Baloreak: Literal librea. (Adibidez: «..... etxegunea», «..... merkataritza gunea», « lokala», «..... ko merkatua», «..... zk.ko postua», «..... eraikina», etab.).

197-226 Alfanumerikoa. Herria edo hiria

Herriaren, hiriaren eta abarren izena jarriko da, udalerrarena ez bada.

227-256 Alfanumerikoa. Udalerria

Udalerraren izena jarriko da.

257-261 Numerikoa. Udalerraren kodea.

Udalerraren kodea jarri behar da, Estatistika Institutu Nazionalak (INE) onartutako kode normalizatuen arabera.

262-263 Numerikoa. Probintziaren kodea

Probintziaren kodea jarri behar da. Aitortuaren egoitzari dagokiona jarriko da.

Probintziaren edo, hala bada, hiri autonomoaren bi digitu numerikoak jarriko dira, honako zerrendaren arabera:

ARABA 01

LEON 24

ALBACETE	02	LLEIDA	25
ALACANT	03	LUGO	27
ALMERIA	04	MADRIL	28
ASTURIAS	33	MALAGA	29
AVILA	05	MELILLA	52
BADAJOS	06	MURTZIA	30
BARTZELONA	08	NAFARROA	31
BURGOS	09	OURENSE	32
CACERES	10	PALENTZIA	34
CADIZ	11	PALMAS, LAS	35
KANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36
CASTELLO	12	ERRIOXA	26
CEUTA	51	SALAMANCA	37
CIUDAD REAL	13	S.C.TENERIFE	38
KORDOBA	14	SEGOVIA	40
CORUÑA, A	15	SEVILLA	41
CUENCA	16	SORIA	42
GIRONA	17	TARRAGONA	43
GRANADA	18	TERUEL	44
GUADALAJARA	19	TOLEDO	45
GIPUZKOA	20	VALENTZIA	46
HUELVA	21	VALLADOLID	47
HUESCA	22	BIZKAIA	48
BALEARRAK	07	ZAMORA	49
JAEN	23	ZARAGOZA	50

264-268 Numerikoa: Posta kodea.

Hornidura elektrikoko kontratuari lotutako ondasun higiezinaren helbidearen posta kodea jarri behar da.

KONTU MOTA

Bezeroaren kontu kodearen eremuan jarritako edukiaren arabera, honela jaso behar da:

A Banku kontu baten identifikazioa, bezeroaren kontu kodea adierazita (BKK).

O Bestelako identifikazioa (adibidez: Ordainketa kreditu entitate bateko kontu baten bidez helbideratzen ez bada).

270-273	Alfanumerikoa	IBAN KODEAREN AURRIZKIA
		<p>A jarri denean «Kontu mota» eremuan (banku kontu bat bezero kontuaren kodeaz identifikatuko den seinalea), azpikode hori jaso behar da, IBAN kodeak (banku kontuaren nazioarteko kodea) dituen lehen lau posizioez osatua.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>270-271 Herrialde kodea (ISO): Eremu alfabetiko honek ES balioa hartzen du.</p> <p>272-273 Kontrol digituak</p>
274-293	Alfanumerikoa	BEZERO KONTUAREN KODEA
		<p>Honela egituratuta dago:</p> <p>274-277 Entitate kodea. 278-281 Bulego kodea. 282-283 Kontrol digituak. 284-293 Kontu zenbakia</p> <p>Baldin eta titularrak ordainketa ez badu kreditu entitate bateko kontu baten bidez helbideratu, aitortzaileak haren kudeaketa errazteko beharrezkotzat hartzen duen kodea jaso behar du; bestela, zuriz konfiguratu behar ditu.</p>
294-310	Alfanumerikoa	ATZERRITARRAREN IDENTIFIKAZIO KODEA
		<p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>294-295 Herrialde kodea: Titularraren egoitzako herrialde edo lurraldeari dagozkion bi karaktere alfabetikoak jaso behar dira, 291 ereduari buruzko abenduaren 2ko 1060/2008 Foru Aginduak III. eranskinean ezarritako kodeketari jarraituz.</p> <p>296-310 Identifikazio kodea: Titularra bere egoitzako herrialde edo lurraldean identifikatzen duten digitu numeriko eta alfabetikoak jaso behar dira.</p>
311-322	Alfanumerikoa	HORNIDURA KONTRATUA
		<p>Hornidura elektrikoko kontratuaren identifikazioa jaso behar da</p>
323-344	Alfanumerikoa	HORNIDURA GUNEAREN KODE UNIBERTSALA
		<p>Hornidura gunearen kode unibertsala jaso behar da. Honela egituratuta dago</p> <p>323-324 Herrialde kodea 325-328 Banatzailea. 329-340 Hornidurari konektatutako banatzaileak hornidura bakoitzari libreki esleitutako karaktere numerikoak. 341-342 Kontrol karaktereak. 343-343 Bezero beraren balizko neurketa guneak. 344-344 Hornidura guneak, neurketa gune nagusia, egiaztagiria identifikatzeko karaktere alfabetiko ez-derrigorrezkoa.</p>
345	Numerikoa	KONTRATUAREN XEDE DEN ONDASUN MOTA

Eremu honen xedea da banakako katastroko erreferentziarik gabeko kasuak, baita hornidura kontratua denean ere, bereiztea, hala nola honako hauek: Eskailerak, igogailua, igerilekua, atezainaren etxebizitza edo beste elementu komun batzuk. Ondoko gakoetako bat jarri behar da, hornidura elektrikoko kontratuaren xede den ondasunari esleitutako katastroko erreferentzia banakako katastroko erreferentziaren bati (20 posizio) edo finkaren bati (14 posizio) ote dagokion kontuan hartuta:

- 1: Finka erreferentzia
- 2: Banakako katastroko erreferentzia.

346 **Numerikoa**

HIGIEZINAREN KOKAPENA

Hornidura elektrikoko kontratuaren xede den higiezinari dagokion gakoa jarri behar da, ondoko hauen artean:

1. Katastro erreferentzia duen ondasun higiezina, lurralde espainiarreko edozein tokitan kokatua, Euskal Autonomia Erkidegoa eta Nafarroa kenduta
2. Euskal Autonomia Erkidegoan edo Nafarroako Foru Erkidegoan kokatutako ondasun higiezina
3. Aurreko egoeretako edozeinetan sartutako ondasun higiezina, baina erreferentzia katastralik gabea (finka zenbakia Gipuzkoan kokatutako ondasun higiezinendako).
4. Atzerrian kokatutako ondasun higiezina.

347-366 **Alfanumerikoa**

FINKA ZENBAKIA EDO KATASTRO ERREFERENTZIA

Eremu honetan tarterik gabe jarri behar da zein finka zenbaki (zenbaki finkoa ere deitua) edo katastroko erreferentzia duen hornidura elektrikoko kontratuaren xede den ondasun higiezinak.

Hornidura elektrikoko kontratuaren xede den ondasun higiezina Gipuzkoan dagoenean, katastroko erreferentziaren ordean ondasun higiezinaren finka zenbakia (zenbaki finkoa ere deitua) jarri behar da eremu honetan. Zenbaki finkoa eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioak kontrol karakterea hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

367-374 **Numerikoa**

KONTRATUAREN ALTAREN DATA

Hornidura kontratuaren titularrari dagokion hornidura elektrikoko kontratuaren altaren data jarri behar da, aitortzearen xede den ekitaldian gertatzen ez bada ere, eta urteko lau digituak, hilabeteko biak (01etik 12ra) eta eguneko biak (01etik 31ra) jarri behar dira, formatu honetan: UUUUHHEE.

375-382 **Numerikoa**

KONTRATUAREN BAJAREN DATA

Hornidura kontratuaren titularrari dagokion hornidura elektrikoko kontratuaren bajaren data jarri behar da, baja hori aitortzearen xede den ekitaldian gertatzen denean, eta urteko lau digituak, hilabeteko biak (01etik 12ra) eta eguneko biak (01etik 31ra) jarri behar dira, formatu honetan: UUUUHHEE.

383 **Alfabetikoa**

KONTSUMOAREN NEURKETA UNITATEA

Aitortutako hornidura elektrikoko kontratuak izan duen batez besteko kontsumoaren maila kontuan hartuta, kontsumo hori zehaztasun handienez aitortzeko aukera ematen duen unitatea erabili behar da; 4 digitu numeriko jarri behar dira. Adibidez, batez besteko kontsumoa 142.476'28 kWh-koa izan bada, 4 digitu baino gehiago dituzenez zati osoan, neurketa unitate handiena (orduko megawatt) aukeratu behar da, eta epe zehatzean 98.612'70 kWh kontsumitu badira, 0098 MWh-eko kontsumoa aitortu behar da.

Balio hauetako bat jarri behar da:

K: kWh
M: MWh.
G: GWh
T: TWh

384-387

Numerikoa

URTARRILEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA

Eremu honetan, aitortenaren xede den ekitaldiko urtarrilean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurririk hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitortenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).

Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

388

Alfabetikoa

URTARRILEKO IRAKURKETA MOTA

Balio hauetako bat jarri behar da:

R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.
E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.

389-392

Numerikoa

OTSAILEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA

Eremu honetan, aitortenaren xede den ekitaldiko otsailean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurririk hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitortenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).

Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

393

Alfabetikoa

OTSAILEKO IRAKURKETA MOTA

Balio hauetako bat jarri behar da:

R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.
E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.

394-397	Numerikoa	MARTXOAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA
<p>Eremu honetan, aitorenaren xede den ekitaldiko martxoan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurritan hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).</p>		
<p>Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau</p>		
<p>Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.</p>		
398	Alfabetikoa	MARTXOKO IRAKURKETA MOTA
<p>Balio hauek jarri behar da:</p>		
<p>R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.</p>		
399-402	Numerikoa	APIRILEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA
<p>Eremu honetan, aitorenaren xede den ekitaldiko apirilean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurritan hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).</p>		
<p>Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau</p>		
<p>Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.</p>		
403	Alfabetikoa	APIRILEKO IRAKURKETA MOTA
<p>Balio hauek jarri behar da:</p>		
<p>R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.</p>		
404-407	Numerikoa	MAIATZAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA
<p>Eremu honetan, aitorenaren xede den ekitaldiko maiatzen fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurritan hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).</p>		
<p>Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau</p>		
<p>Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.</p>		

408	Alfabetikoa	MAIATZAKO IRAKURKETA MOTA
Balio hauetako bat jarri behar da:		
R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.		
E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.		
409-412	Numerikoa	EKAINEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA
Eremu honetan, aitorenaren xede den ekitaldiko ekainean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurritara hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).		
Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau		
Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.		
413	Alfabetikoa	EKAINAKO IRAKURKETA MOTA
Balio hauetako bat jarri behar da:		
R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.		
E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.		
414-417	Numerikoa	UZTAILEAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA
Eremu honetan, aitorenaren xede den ekitaldiko uztailean fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurritara hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).		
Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau		
Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.		
418	Alfabetikoa	UZTAILEKO IRAKURKETA MOTA
Balio hauetako bat jarri behar da:		
R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.		
E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.		
419-422	Numerikoa	ABUZTUAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA

Eremu honetan, aitopenaren xede den ekitaldiko abuztuan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitopenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).

Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

423

Alfabetikoa

ABUZTUKO IRAKURKETA MOTA

Balio hauetako bat jarri behar da:

R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.
E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.

424-427

Numerikoa

IRAILAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA

Eremu honetan, aitopenaren xede den ekitaldiko irailan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitopenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).

Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

428

Alfabetikoa

IRAILEKO IRAKURKETA MOTA

Balio hauetako bat jarri behar da:

R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada.
E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.

429-432

Numerikoa

URRIAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA

Eremu honetan, aitopenaren xede den ekitaldiko urrian fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitopenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).

Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

433

Alfabetikoa

URRIKO IRAKURKETA MOTA

Balio hauetako bat jarri behar da:

		R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.
434-437	Numerikoa	<p>AZAROAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</p> <p>Eremu honetan, aitorenaren xede den ekitaldiko azaroan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).</p> <p>Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau</p> <p>Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.</p>
438	Alfabetikoa	<p>AZAROKO IRAKURKETA MOTA</p> <p>Balio hauetako bat jarri behar da:</p> <p>R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.</p>
439-442	Numerikoa	<p>ABENDUAN FAKTURATUTAKO KONTSUMOA</p> <p>Eremu honetan, aitorenaren xede den ekitaldiko abenduan fakturatutako kontsumoaren zati osoa jarri behar da, kontsumora eta epeko kontsumo eremuen neurrira hobekien egokitzen den unitatean. Kontratu baten neurketa unitatea berbera izango da aitorenaren xede den ekitaldi osorako («kontsumoaren neurketa unitatea» eremuan, 383 posizioan, jarritako unitatea).</p> <p>Hilabetean fakturatutako kontsumorik bada bete behar da eremu hau</p> <p>Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.</p>
443	Alfabetikoa	<p>ABENDUKO IRAKURKETA MOTA</p> <p>Balio hauetako bat jarri behar da:</p> <p>R: Fakturatutako kontsumoa benetakoa bada. E: Fakturatutako kontsumoa zenbatetsia bada.</p>
444-455	Alfanumerikoa	<p>EKITALDIAN FAKTURATUTAKO ZENBATEKO OSOA</p> <p>Aitorenaren xede den ekitaldian bezeroari fakturatutako zenbatekoa.</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago</p> <p>444 Zeinua: Eremu alfabetikoa. Lehenago azaldutako zenbatekoa negatiboa bada zuzenketa bati dagokiolako, «N» jarri behar da. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia zuriuneak izango dira</p> <p>445-455 Zenbatekoa: 11 posizioeko eremu numerikoa</p>

Lehenago azaldutako zenbatekoa (koma hamartarrik gabe) jaso behar da.

Eremu hau bitan banatuta dago.

445-453 Energia elektrikoaren kontsumoaren fakturazioaren zenbatekoaren zati osoa.

454-455 Energia elektrikoaren kontsumoaren fakturazioaren zenbatekoaren zati hamartarra.

Urte naturalean hornidura gunearen kode unibertsal berari dagokion hornidura elektrikoko kontratua duen titular bat baino gehiago bada, zergapekoek kontratu bakoitzaren titularrari dagozkion datuak banakatuta jaso beharko dute informazioa.

456

Alfabetikoa

POTENTZIAREN NEURKETA UNITATEA

Hornidura elektrikoko kontratuan zehazten den potentzia nominala kontuan hartuta, kontratatutako potentzia eremuan hori aitortzeko aukera ematen duen unitatea erabili behar da. Adibidez, kontratatutako potentzia 142.476'28 kW-ekoa bada, zati osoan 4 digitu baino gehiago dituzenez, neurketa unitate handiena aukeratu behar da (MW).

Balio hauetako bat jarri behar da:

K: kW

M: MW

G: GW.

T: TW.

457-462

Numerikoa

GEHIENEO POTENTZIA KONTRATATUA

Eremu honetan aitortpenaren xede den ekitaldiaren itxieran kontratatutako gehieneko potentzia jaso behar da.

Baja kasuetan, egun horretan kontratatuta dagoen gehieneko potentzia jaso behar da. potentziaren neurketa unitatea eremuan (456 posizioa) adierazitako unitatea erabili behar da.

Eremu hau bitan banatzen da

457-460 Zati osoa.

461-462 Zati hamartarra.

463-500

ZURIUNEAK

* Zenbateko guztiak positiboak izan behar dira.

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko/alfabetikoak zurienez beteko dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zurienez beteko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.